



CTM PHARMA - LTDA
CNPJ nº. 07.506.679/0001-34

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0003/2023
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO TIPO: MENOR PREÇO
ÓRGÃO CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE - PA

IDENTIFICAÇÃO DA PREPONENTE						
LICITANTE: CTM PHARMA						
RAZÃO SOCIAL: CTM PHARMA - LTDA				OPTANTE SIMPLES NACIONAL: SIM		
CNPJ: 07.506.679/0001-34 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.247.565-6 INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 5403027						
ENDEREÇO: AV. SIMPLICIO COSTA, Nº 3619 :						
BAIRRO: CENTRO - CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA - PA				DADOS BANCÁRIOS:		
CEP: 68.540-000				BANCO DA AMAZONIA - BASA		
TELEFONE: (94) 99150-3985				CONTA JURÍDICA: 072.040-1		
E-MAIL: ctmpharma@gmail.com				AGÊNCIA: 076		
DADOS DO RECEPTOR DAS ORDENS DE FORNECIMENTO: CLEIS ANTONIO JUSTINO DA SILVA						
TELEFONE: (94) 99146-0730				E-mail: tm7solucoes@gmail.com		
CPF: 828.615.792-34				RG/ÓRGÃO EMISSOR: 4837076 PC/PA		
OBJETO:						
A presente licitação tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO FRACIONADO DE BENS DE CONSUMO DE ALIMENTAÇÃO, LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, COPA, COZINHA E OUTROS DO GÊNERO, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência. APRESENTAMOS NOSSA PROPOSTA:						
PROPOSTA COMERCIAL INICIAL						
LOTE Nº 01 – GENEROS ALIMENTÍCIOS						
Nº ITEM	DESCRIÇÃO	MARCAS	QUANT	UNIDADE	P. UNIT	P.TOTAL
1	AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SACAROSE DE CANA-DE-AÇUCAR PCT 2KG	PÉROLA	400	PACOTE	R\$ 8,99	R\$ 3.596,00
2	ADOCANTE DIETETICO LIQUIDO C/STVIA, RECIPIETE DE 80ML, ADOCIL OU SIMILAR	MAGRO	10	UNIDADE	R\$ 10,99	R\$ 109,90
3	ÁGUA DE COCO VERDE EM COPO PLÁSTICO 300ML AJA COCO	AJA COCO	50	UNIDADE	R\$ 5,19	R\$ 259,50
4	ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ (embalagem de 800gr) today, nescau ou similar	TODDY	120	UNIDADE	R\$ 16,69	R\$ 2.002,80
5	BISCOITO ÁGUA E SAL PACOTE 400GR, TIPO CREAM CRACKER	VITARELLA	100	PACOTE	R\$ 5,29	R\$ 529,00
6	BISCOITO, TIPO ROSQUINHA DE COCO PCT 800 GR, MABEL	VILMA	100	PACOTE	R\$ 9,99	R\$ 999,00
7	CAFÉ MARATÁ MOIDO PCT 500G	MARATÁ	150	PACOTE	R\$ 15,79	R\$ 2.368,50
8	CAFÉ SOLUVEL EMBALAGEM EM VIDRO 100GR SANTA CLARA	SANTA CLARA	10	UNIDADE	R\$ 17,99	R\$ 179,90
9	CANELA EM CASCA "IN NATURA" SECA	NERESCO	50	QUILOGRAMA	R\$ 147,96	R\$ 7.398,00
10	CHÁ EM SACHE CAIXA 10X01, SABOR HORTELÃ	OETKER	30	CAIXA	R\$ 4,39	R\$ 131,70



CTM PHARMA - LTDA
CNPJ nº. 07.506.679/0001-34

11	CREME DE LEITE, EMBALAGEM EM PAPEL CARTÃO ALUMINIZADO, 200GR, NESTLE OU ITALAC CAIXA 24X01	ITALAC	6	CAIXA	R\$ 105,36	R\$ 632,16
12	ERVA DOCE, PACOTE 500 GRAMAS.	OETKER	30	PACOTE	R\$ 40,99	R\$ 1.229,70
13	FARINHA DE MANDIOCA, EMBALAGEM DE FÁBRICA, PACOTE 1KG	BRASIL	5	QUILOGRAMA	R\$ 7,89	R\$ 39,45
14	FARINHA DE TRIGO TIPO 1, EMEGÊ OU ORQUIDIA	EMEGÊ	150	QUILOGRAMA	R\$ 7,99	R\$ 1.198,50
15	FERMENTO BIOLÓGICO SECO E INSTANTANEO PARA PÃO 125 GR, FLEISCHMAM	SAF	55	UNIDADE	R\$ 11,99	R\$ 659,45
16	FERMENTO QUÍMICO PARA BOLO, EM PÓ ROYAL, UNID 250G	ROYAL	55	UNIDADE	R\$ 19,99	R\$ 1.099,45
17	FLOCO DE MILHO(FLOCÃO) PACOTE DE 500GR BONOMILHO	BONOMILHO	150	UNIDADE	R\$ 2,69	R\$ 403,50
18	GENGIBRE (caule natural desbastados das raízes e lavado)	OTHIL	55	QUILOGRAMA	R\$ 20,99	R\$ 1.154,45
19	LEITE CONDENSADO embalagem resistente 395 gr (moça, piracanjuba ou similar)	CCGL	100	UNIDADE	R\$ 8,99	R\$ 899,00
20	LEITE EM PÓ INTEGRAL, PACOTE DE 1KG, NINHO OU CCGL	CCGL	110	QUILOGRAMA	R\$ 42,99	R\$ 4.728,90
21	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, LEITEBOM , CAIXA 12/1 LT	LEITE BOM	90	CAIXA	R\$ 92,28	R\$ 8.305,20
22	MARGARINA, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÓLEOS VEGETAIS COM SAL, 1 Kg, DELICIA	DELICIA	50	QUILOGRAMA	R\$ 16,99	R\$ 849,50
23	MILHO VERDE embalagem resistente (lata 280gr)	BONOMILHO	160	UNIDADE	R\$ 4,79	R\$ 766,40
24	MISTURA PRONTA PARA BOLO, CX 450 GR, 12X1	MARIZA	11	CAIXA	R\$ 71,88	R\$ 790,68
25	ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM PLÁSTICA, 900 ML	COMIGO	100	UNIDADE	R\$ 9,99	R\$ 999,00
26	OVOS DE GALINHA, EMBALAGEM CARTELAS com 30 unidades	JOSIDITH	90	UNIDADE	R\$ 19,80	R\$ 1.782,00
27	POLVILHO DOCE 1KG	AMAFIL	200	QUILOGRAMA	R\$ 10,99	R\$ 2.198,00
28	QUEIJO MINAS CURADO COM SAL	BOA VISTA	100	QUILOGRAMA	R\$ 37,99	R\$ 3.799,00
28	SAL IODADO, BRANCO E REFINADO	SABORELLE	15	QUILOGRAMA	R\$ 1,89	R\$ 28,35
VALOR TOTAL DE REFERÊNCIA DO LOTE Nº 001						R\$ 49.136,99
LOTE Nº 02 – PRODUTOS DE CONSUMO DE COPA E COZINHA						
Nº ITEM	DESCRIÇÃO	MARCAS	QUANT	UNIDADE	P. UNIT	P.TOTAL
30	ASSADEIRA BAIXA EM ALUMINIO POLIDO, RETANTUGLAR , 04/06 LITROS , RETANGULAR,	ALUMINIO CONTINENTAL	3	UNIDADE	69,99	209,97
31	BACIA EM PLÁSTICO RESITENTE, 06 LITROS	ARQPLAST	8	UNIDADE	51,99	415,92
32	BANDEIJA EM ALUMINIO POLIDO, TIPO REDONDA E COM BORDA Nº 40	ALUMINIO CONTINENTAL	4	UNIDADE	49,99	199,96
33	COADOR DE PANO PARA CAFÉ, TAMANHO MÉDIO.	DUBOM	20	UNIDADE	4,69	93,80
34	COADOR P/ CAFÉ TAM. GRANDE – PANO	DUBOM	20	UNIDADE	5,49	109,80
35	COLHER EM AÇO INOXIDÁVEL – TAMANHO MEDIO	TRAMONTINA	12	UNIDADE	3,59	43,08
36	COPO DE VIDRO, 390ML	NADIR	60	UNIDADE	11,99	719,40
37	COPO DESCARTAVEL 50ML P/ CAFÉ PACOTE C/100 UNID	HAPPY	200	PACOTE	3,99	798,00
38	COPO DESCARTAVEL 200ML, CAIXA 25 PACOTE C/100 UNID – TERMOPOT CRISTAL	HAPPY	16	CAIXA	199,75	3.196,00



CTM PHARMA - LTDA
CNPJ nº. 07.506.679/0001-34

39	FACA DE COZINHA EM AÇO INOXIDÁVEL 10 POLEGADAS	SQ	2	UNIDADE	29,99	59,98
40	FACA DE MESA EM AÇO INOXIDÁVEL	TRAMONTINA	12	UNIDADE	7,99	95,88
41	FORMA PARA PÃO DE ALUMINIO POLIDO , RETANGULAR, CAPACIDADE 1,5 LITRO.	ALUMINIO CONTINENTAL	6	UNIDADE	28,99	173,94
42	GARFOS EM AÇO INOXIDÁVEL TEMANHO MÉDIO	TRAMONTINA	12	UNIDADE	7,99	95,88
43	GARRAFA TÉRMICA 1 LT TERMOLAR	UNITERM	15	UNIDADE	74,99	1.124,85
44	GARRAFA TÉRMICA 500 ML TERMOLAR	UNITERM	10	UNIDADE	39,99	399,90
45	FORMA REDONDA ALUMINIO POLIDO, Nº 22, CAPACIDADE VOLUME 2.3 LITROS	ALUMINIO CONTINENTAL	2	UNIDADE	53,99	107,98
46	FORMA REDONDA ALUMINIO POLIDO, Nº 26, CAPACIDADE VOLUME 3,2 LITROS	ALUMINIO CONTINENTAL	2	UNIDADE	72,99	145,98
47	ISQUEIRO GLP BIC	BIC	6	UNIDADE	5,49	32,94
48	JARRA EM PLÁSTICO RESISTENTE, TRANSLUCIDO, CAPACIDADE 2LT	RAINHA PLASTICOS	10	UNIDADE	24,99	249,90
49	JARRA EM ALUMINIO POLIDO 3 LT	ALUMINIOS CEARÁ	4	UNIDADE	40,99	163,96
50	PANELA CUSCUZEIRA, CAPACIDADE 500 GR, EM ALUMINIO POLIDO	ALUMINIO CONTINENTAL	2	UNIDADE	72,99	145,98
51	PENEIRA PARA TAPIOCA FUBA, FARINHA, BOLO 30CM, EM TELA DE ARAME GALVANIZADO.	VITÓRIA	4	UNIDADE	26,99	107,96
52	POTE DE VIDRO COM TAMPA ROSQUEADA - 02 LITRO	INVICTA	4	UNIDADE	16,99	67,96
53	POTE EM PLÁSTICO COM TAMPA ROSQUEÁVEL - 02 LITRO	NITRON	12	UNIDADE	16,99	203,88
54	PRATO EM VIDRO, TAMANHO MÉDIO	NADIR	12	UNIDADE	8,99	107,88
55	BOBINA PICOTADA DE POLIETILENO, SACOS COM CAPACIDADE DE ATÉ 5 L; TAMANHO: 28X41CM; PRINCIPAIS USOS: EMBALAR CONGELADOS, FRUTAS, HORTALIÇAS, LEGUMES E ROUPAS;	NEW PAPER	5	UNIDADE	170,99	854,95
56	XICARA EM PORCELANA, 100 ML	SCHMIDT	24	UNIDADE	16,99	407,76
57	XICARA EM PORCELANA, 200 ML	SCHMIDT	36	UNIDADE	24,99	899,64
VALOR TOTAL DE REFERÊNCIA DO LOTE Nº 002						R\$ 11.233,13

LOTE Nº 03 - PRODUTOS DE CONSUMO DE LIMPEZA, HIGIENE E OUTROS PRODUTOS DE CONSUMO

Nº ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UNIDADE	P. UNIT	P.TOTAL
58	ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS, TIPO COMUM Q'BOA, EMBALAGEM EM PLÁSTICO RESISTENTE 2 L	DACLOR	50	UNIDADE	R\$ 7,89	R\$ 394,50
59	ÁLCOOL GEL EM 75º 500Gr	TUPI	80	UNIDADE	R\$ 10,99	R\$ 879,20
60	ÁLCOOL LIQUIDO 70º 1000ml	TUPI	110	LITRO	R\$ 13,69	R\$ 1.505,90
61	BALDE PLÁSTICO PRETO REFORÇADO 12 LTS ARQPLAST	ARQPLAST	10	UNIDADE	R\$ 25,00	R\$ 250,00
62	BORRIFADOR SPRAY, material plástico resistente, 500ml, para uso de álcool mínimo 70º	ALMOMED	40	UNIDADE	R\$ 16,99	R\$ 679,60



CTM PHARMA - LTDA
CNPJ nº. 07.506.679/0001-34

63	DESINFETANTE, EMBALAGEM DE 2 LITROS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO FUNGICIDA E BACTERICIDA, URCA .	CONDE	400	UNIDADE	R\$ 9,49	R\$ 3.796,00
64	DETERGENTE, COMPOSIÇÃO À BASE DE HIDRÓXIDO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEAS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO 500 ML	CONDE	160	UNIDADE	R\$ 3,39	R\$ 542,40
65	ESCOVA PARA LAVAR CONDOR	CONDOR	10	UNIDADE	R\$ 6,99	R\$ 69,90
66	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO COM SUPORTE	TOCANTINS	10	UNIDADE	R\$ 11,99	R\$ 119,90
67	ESPANADOR EM MATERIAL SINTÉTICO TAMANHO MÉDIO	SHANGRILA	3	UNIDADE	R\$ 26,99	R\$ 80,97
68	ESPONJA DE AÇO CARBONO, BIODEGRADÁVEL, PAC C/8UNID, FARDOS COM 14X01 ASSOLAN	ASSOLAN	4	FARDO	R\$ 41,86	R\$ 167,44
69	ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, DUPLA FACE (MÁCIA E ABRASIVA), APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS.	ALKLIN	80	UNIDADE	R\$ 1,79	R\$ 143,20
70	FLANELA PEQUENA AMARELA 40 X 30	ITATEX	50	UNIDADE	R\$ 4,99	R\$ 249,50
71	GUARDANAPOS, PCT 50 UNID, 30X33 CM, SUAVE E ABSORVENTE, SCALA	SCALA	200	UNIDADE	R\$ 4,99	R\$ 998,00
72	INSETICIDA SPRAY SEM CHEIRO, 300ML/237GR, SBP, RAID	SBP	80	UNIDADE	R\$ 14,99	R\$ 1.199,20
73	LIMPA ALUMINIO LUQUIDO, FUZETTO 500ML	FUZETTO	60	UNIDADE	R\$ 5,29	R\$ 317,40
74	LIMPA ALUMINIO PASTA , POTE 500 GR	ALUMIL	20	UNIDADE	R\$ 9,99	R\$ 199,80
75	LIMPA CERÂMICA AZULIM 1 LT	AZULIM	10	UNIDADE	R\$ 9,99	R\$ 99,90
76	LIMPA VIDROS, VIDREX , ESPESOR EM SPRAY	URCA	40	UNIDADE	R\$ 18,99	R\$ 759,60
77	LIMPADOR VEJA MULTI-USO 500 ML	AZULIM	200	UNIDADE	R\$ 5,69	R\$ 1.138,00
78	LUSTRA MÓVEIS POLIFLOR 200ML	WORKER	25	UNIDADE	R\$ 10,99	R\$ 274,75
79	LUVA PARA LIMPEZA DOMÉSTICA (par)	VOLK	12	UNIDADE	R\$ 19,99	R\$ 239,88
80	LUVA VINIL DESCARTÁVEL P/LIMPEZA COZINHA TAMANHO G	VABENE	200	UNIDADE	R\$ 5,99	R\$ 1.198,00
81	ODORIZANTE DE AMBIENTE, VARIAS FRAGANCIAS, 360ML	ULTRA FRESH	100	UNIDADE	R\$ 13,99	R\$ 1.399,00
82	PANO DE CHÃO COPA LIMPO ALVEJADO	LIMPOPLUS	50	UNIDADE	R\$ 18,99	R\$ 949,50
83	PANO DE PRATO MULTICLEAN	RUBBER STORE	30	UNIDADE	R\$ 10,99	R\$ 329,70
84	PAPEL ALUMINIO, TIPO ROLO, 4,5 X 7,5 M	WYDA	45	UNIDADE	R\$ 9,49	R\$ 427,05
85	PAPEL FILME 100 METROS (PLASTICO)	VABENE	12	UNIDADE	R\$ 127,99	R\$ 1.535,88
86	PAPEL HIGIÊNICO MÁCIO, UMA FACE, MATERIAL CELULOSE, NÃO RECICLADO, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 10 CM, COR BRANCA, 30 M - FARDO 16X4, NEW PAPER	NEW PAPER	40	FARDO	R\$ 67,04	R\$ 2.681,60
87	PAPEL TOALHA, PACOTE COM 60 TOALHAS, DE 22X20CM PACOTE 2X1	KITCHEN	80	PACOTE	R\$ 7,49	R\$ 599,20
88	PEDRA SANITÁRIA PARA VASO LIPEX	LIPEX	50	UNIDADE	R\$ 2,89	R\$ 144,50
89	RODO COM CABO EM PLÁSTICO RESISTENTE COMPRIMENTO 60 CM,	BRUBA LAR	20	UNIDADE	R\$ 40,99	R\$ 819,80
90	RODO EM PLÁSTICO RESISTENCIA C/CABO, COMPRIMENTO 40 CM	TOCANTINS	20	UNIDADE	R\$ 26,99	R\$ 539,80
91	SABÃO EM BARRA, PACOTE 1KG, C/UNIDADE	TOCANTINS	10	QUILOGRAMA	R\$ 16,99	R\$ 169,90



CTM PHARMA - LTDA
CNPJ nº. 07.506.679/0001-34

92	SABÃO EM PÓ, 500G	ABSOLUTO	50	UNIDADE	R\$ 9,29	R\$ 464,50
93	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 LT, COR PRETO, LIXOPLÁS 5X1, MATERIAL NÃO RECICLADO.	TOTE	150	PACOTE	R\$ 12,99	R\$ 1.948,50
94	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 30 LT, COR PRETO, LIXOPLÁS 20X1 MATERIAL NÃO RECICLADO.	TOTE	150	PACOTE	R\$ 5,99	R\$ 898,50
95	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 50 LT, COR PRETO, LIXOPLÁS 10X1 MATERIAL NÃO RECICLADO.	TOTE	150	PACOTE	R\$ 12,99	R\$ 1.948,50
96	SACO PLÁSTICO PARA LIXO EM ROLO, TAM 15 LITROS, 60 UNID, 39CMX58CM	TOTE	50	UNIDADE	R\$ 6,99	R\$ 349,50
97	TOUCA DESCARTAVEL TNT, ELÁSTICO DUPLO	VABENE	200	UNIDADE	R\$ 0,99	R\$ 198,00
98	VASSOURA DE LIMPAR TETO, CERDAS DE MATERIAL SINTETICO, CABO MINIMO DE 2,50M	MELARÉ	4	UNIDADE	R\$ 34,99	R\$ 139,96
99	VASSOURA, MATERIAL CERDAS NÁILON RESISTENTE COM PONTA FELPUDA, CABO COM REVESTIMENTO EM PLÁSTICO OU EMBORRACHADO, V35 CONDOR	TOCANTINS	25	UNIDADE	R\$ 15,99	R\$ 399,75
VALOR TOTAL DE REFERÊNCIA LOTE Nº 003						R\$ 31.246,18
VALOR GLOBAL: QUARENTA E DOIS MIL QUATROCENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS.						R\$ 91.616,30
<p>A EMPRESA CTM PHARMA LTDA, Declara: Declara que nos preços propostos encontra-se considerados e incluso todos os impostos e encargos sociais. O PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA não será inferior a 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação. PRAZO DE ENTREGA: Prazo máximo de até 02 (dois) dias úteis. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Prazo de pagamento: até 30 (Trinta) dias corridos após a emissão da documentação fiscal e contábil, acompanhados das Certidões de Regularidade do FGTS, Certidão Negativa de Débito relativo ao INSS e mediante a apresentação de nota fiscal/fatura, discriminativa, devidamente atestada pelo setor competente, no prazo indicado acima, a contar da data de entrega dos produtos. Nenhum pagamento será efetuado à Contratada, enquanto houver pendência de liquidação da obrigação. LOCAL DE ENTREGA: Departamento de compra da Câmara Municipal de Ourilândia do Norte, na Avenida das Nações, n 3326, centro. Dados Bancários: Banco: Banco da Amazônia - BASA - Conta Jurídica: 72.040-1 - Agência: 076</p> <p>Conceição do Araguaia – PA, 09 de março de 2023.</p>						

CTM PHARMA - LTDA
CNPJ 07.506.679/0001-34
CLEIS ANTONIO JUSTINO DA SILVA
CPF: 828.615.792-34